

**SETE COM. SERVIÇOS**  
**FONE: 85-3393-7995**

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
CNPJ:26.601.949/130 - CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

A Pregoeira do Município de Acaraú-CE  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1706.01.2020  
Dia 03 de julho de 2020, às 09h00min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI .  
CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995  
BANCO DO BRASIL: AG. 3296-4 C/C 37730-9



**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | QTDE | UNID  | MARCA   | P.UNIT.    | P.UNIT.EXT.                         | P.TOTAL      | P. T. EXT                                     |
|------|---|------|-------|---------|------------|-------------------------------------|--------------|---|
| 2    | Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12l  | 17   | CAIXA | BRAZIL  | R\$ 40,00  | quarenta reais                      | R\$ 680,00   | seiscentos e oitenta reais                    |
| 3    | Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l  | 258  | CAIXA | IDEAL   | R\$ 20,00  | vinte reais                         | R\$ 5.160,00 | cinco mil, cento e sessenta reais             |
| 5    | Álcool em gel 500ml cx com 12   | 60   | CX    | INOVARE | R\$ 109,20 | cento e nove reais e vinte centavos | R\$ 6.552,00 | seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais |
| 9    | Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde | 216  | UNID  | BUZZ    | R\$ 12,00  | doze reais                          | R\$ 2.592,00 | dois mil, quinhentos e noventa e dois reais   |
| 17   | Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct   | 80   | CAIXA | FC      | R\$ 91,00  | noventa e um reais                  | R\$ 7.280,00 | sete mil, duzentos e oitenta reais            |



*[Handwritten signatures and initials]*

**SETE COM. SERVIÇOS**  
**FONE: 85-3393-7995**

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/030 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

|    |   |                |                |        |     |       |  |     |          |  |
|----|---|----------------|----------------|--------|-----|-------|--|-----|----------|--|
| 18 | Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50   | 68             | CAIXA          | FC     | R\$ | 95,00 | noventa e cinco reais                    | R\$ | 6.460,00 | seis mil, quatrocentos e sessenta reais        |
| 24 | Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml, cx com 12 unid   | <del>180</del> | <del>PCT</del> | BRAZIL | R\$ | 28,50 | vinte e oito reais e cinquenta centavos  | R\$ | 5.130,00 | cinco mil, cento e trinta reais                |
| 26 | Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid  | 240            | CAIXA          | IDEAL  | R\$ | 30,80 | trinta reais e oitenta centavos          | R\$ | 7.392,00 | sete mil, trezentos e noventa e dois reais     |
| 38 | Fralda de pano: em fibras naturais; confeccionado em tecido liso; composto de 100% algodão; bainha de 1cm nos 2 lados na cor branca; acondicionado em pacote de 5 unidades.                                       | 96             | PCT            | POPO   | R\$ | 17,00 | dezessete reais                          | R\$ | 1.632,00 | mil seiscentos e trinta e dois reais           |
| 39 | Fralda infantil, tamanho EX(GG), com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.pacote com no mínimo 26 unidades | 250            | PCT            | CREMER | R\$ | 33,50 | trinta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 8.375,00 | oito mil, trezentos e setenta e cinco reais    |
| 40 | Fralda infantil, tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.pacote com no mínimo 30 unidades      | 250            | PCT            | CREMER | R\$ | 33,50 | trinta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 8.375,00 | oito mil, trezentos e setenta e cinco reais    |
| 41 | Fralda infantil, tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com no mínimo 40 unidades     | 264            | PCT            | CREMER | R\$ | 33,50 | trinta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 8.844,00 | oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais |



Handwritten signatures and initials in blue ink.



**SETE COM. SERVIÇOS**  
**FONE: 85-3393-7995**

RILAMI FERRFIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0030 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

|    |  |     |       |           |     |        |  |     |           |   |
|----|--|-----|-------|-----------|-----|--------|--|-----|-----------|---|
| 42 | Fralda infantil, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol pacote com no mínimo 46 unidades                                 | 216 | PCT   | CREMER    | R\$ | 33,50  | trinta e três reais e cinquenta centavos | R\$ | 7.236,00  | sete mil, duzentos e trinta e seis reais                    |
| 50 | Limpador de uso geral (multiuso). Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, entre outros. Com bico aplicador. Frasco com 500 ml cx com 24 und | 140 | CAIXA | BRAZIL    | R\$ | 65,00  | sessenta e cinco reais                   | R\$ | 9.100,00  | noventa mil e cem reais                                     |
| 51 | Lustra móveis 200ml cx com 24  | 66  | CAIXA | AUDAX     | R\$ | 85,00  | oitenta e cinco reais                    | R\$ | 5.610,00  | cinco mil, seiscentos e dez reais                           |
| 52 | Luvas multiuso grande pacote com 01 par  | 72  | PCT   | NOBRE     | R\$ | 4,80   | quatro reais e oitenta centavos          | R\$ | 345,60    | trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos      |
| 53 | Luvas multiuso média pacote com 01 par   | 72  | PCT   | NOBRE     | R\$ | 4,80   | quatro reais e oitenta centavos          | R\$ | 345,60    | trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos      |
| 58 | Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid  | 120 | FARDO | ASSOLÁ    | R\$ | 25,00  | vinte e cinco reais                      | R\$ | 3.000,00  | três mil reais  |
| 59 | Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40  | 804 | UNID  | POPO      | R\$ | 2,90   | dois reais e noventa centavos            | R\$ | 2.331,60  | dois mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos |
| 60 | Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm   | 768 | UNID  | POPO      | R\$ | 2,10   | dois reais e dez centavos                | R\$ | 1.612,80  | mil seiscentos e doze reais e oitenta centavos              |
| 61 | Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct   | 600 | FARDO | DAMA      | R\$ | 49,00  | quarenta e nove reais                    | R\$ | 29.400,00 | vinte e nove mil e quatrocentos reais                       |
| 62 | Papel toalha comum pct com 02 rolos  | 125 | PCT   | LEVE      | R\$ | 5,80   | cinco reais e oitenta centavos           | R\$ | 725,00    | setecentos e vinte e cinco reais                            |
| 65 | Polidor de alumínio cx com 24  | 72  | CAIXA | BRAZIL    | R\$ | 41,00  | quarenta e um reais                      | R\$ | 2.952,00  | dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais               |
| 69 | Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm   | 120 | PCT   | DIFRANCIS | R\$ | 120,00 | cento e vinte reais                      | R\$ | 14.400,00 | quatorze mil e quatrocentos reais                           |



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

|    |   |     |       |         |            |  |               |  |
|----|---|-----|-------|---------|------------|--|---------------|--|
| 71 | Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multituoso, biodegradável, cx com 24 unid   | 270 | CAIXA | DUPOVO  | R\$ 48,00  | quarenta e oito reais                  | R\$ 12.960,00 | doze mil, novecentos e sessenta reais    |
| 72 | Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20 unid  | 300 | CAIXA | INVICTO | R\$ 70,00  | setenta reais                          | R\$ 21.000,00 | vinte e um mil reais                     |
| 79 | Saco para lixo doméstico, de polietileno, com capacidade de 30 (trinta) litros, medindo (largura 59 x altura mínima 62) cm, na cor preta, suportando até 6 (seis) quilos, e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191. Pacote com 100 unidades                              | 480 | PCT   | RAVA    | R\$ 7,50   | sete reais e cinquenta centavos        | R\$ 3.600,00  | três mil e seiscentos reais              |
| 80 | Saco para lixo doméstico, de polietileno, reforçado, com capacidade de 100 (cem) litros, medindo mínimo de (largura 75 x altura 105) cm, na cor preta, suportando no mínimo 20 (vinte) quilos, e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191. Pacote com 100 unidades         | 500 | PCT   | RAVA    | R\$ 19,20  | dezenove reais e vinte centavos        | R\$ 9.600,00  | nove mil e seiscentos reais              |
| 81 | Saco para lixo doméstico, de polietileno, reforçado, com capacidade de 200 (duzentos) litros, medindo no mínimo (largura 95 x altura 150) cm, na cor preta, suportando no mínimo 40 (quarenta) quilos, e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191. Pacote com 100 unidades | 500 | PCT   | RAVA    | R\$ 31,50  | trinta e um reais e cinquenta centavos | R\$ 15.750,00 | quinze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 82 | Sacolinha reforçada para lixo 1,20x0,60x0,07 - pct com 10 kg  | 120 | PCT   | SINCO   | R\$ 135,00 | cento e trinta e cinco reais           | R\$ 16.200,00 | dezesesseis mil e duzentos reais         |



Handwritten signatures and initials in blue ink.



|    |   | 60  | UNID  | DIFRANCIS | R\$ | 30,00 | trinta reais                          | R\$ | 1.800,00   | mil e oitocentos reais                                    |
|----|---|-----|-------|-----------|-----|-------|---------------------------------------|-----|------------|---|
| 89 | Vassoura ciscador em ferro com regulagem, acompanha cabo de madeira para ser utilizado em jardinagem  |     |       |           |     |       |                                       |     |            |   |
| 90 | Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral  | 570 | UNID  | DIFRANCIS | R\$ | 2,00  | dois reais                            | R\$ | 1.140,00   | mil cento e quarenta reais                                |
| 91 | Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente | 460 | UNID  | DIFRANCIS | R\$ | 5,98  | cinco reais e noventa e oito centavos | R\$ | 2.750,80   | dois mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos |
| 92 | Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado CX com 12  | 84  | CAIXA | DIFRANCIS | R\$ | 54,00 | cinquenta e quatro reais              | R\$ | 4.536,00   | quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais              |
| 93 | Vassoura para espanar teto com cabo de madeira  | 42  | UNID  | DIFRANCIS | R\$ | 20,00 | vinte reais                           | R\$ | 840,00     | oitocentos e quarenta reais                               |
|    | <b>duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e sete reais e quarenta centavos</b>   |     |       |           |     |       |                                       |     |            |   |
|    |   |     |       |           | R\$ |       |                                       | R\$ | 235.707,40 |   |

Valor da Proposta: R\$ 235.707,40 (duzentos e trinta e cinco mil, setecentos e sete reais e quarenta centavos)  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**FORTALEZA-CE, 03 JULHO DE 2020.**

*Rilami Ferreira da Silva*  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME -CNPJ:26.601.949/0001-30  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA  
 REPRESENTANTE LEGAL

RG: 910.030.505.84 SSP-CE - CPF: 711.471.013-53



*[Handwritten signatures]*